

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 25/02/2019 15:25:30 (IP: 164.163.222.252)

INSUMOS

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Quantidade	Total
1) SEMENTE DE MILHO 1051	5	R\$ 600,00	300 Sacos	R\$ 180.000,00
2) ADUBO 05-25-15	5	R\$ 179,83	1.800 Sacos	R\$ 323.694,00
3) SEMENTE FEIJÃO FEIJÃO CAUPI	3	R\$ 275,93	120 Sacos	R\$ 33.111,60
4) SEMENTE DE ALFACE	3	R\$ 50,50	600 Unidades	R\$ 30.300,00
5) SEMENTE DE COUVE MANTEIGA	6	R\$ 25,90	300 Latas	R\$ 7.770,00
6) SEMENTE DE PIMENTÃO	3	R\$ 78,77	300 Latas	R\$ 23.631,00
7) SEMENTE DE QUIABO	6	R\$ 18,07	1.500 Latas	R\$ 27.105,00
8) SEMENTE DE JILÓ	5	R\$ 9,47	300 Latas	R\$ 2.841,00
9) SEMENTE DE MAXIXE	4	R\$ 37,68	300 Latas	R\$ 11.304,00
10) SEMENTE DE TOMATE	4	R\$ 340,38	600 Pacotes	R\$ 204.228,00
11) SEMENTE DE PEPIÑO	4	R\$ 37,30	300 Latas	R\$ 11.190,00
12) SEMENTE DE CEBOLINHA	3	R\$ 90,08	300 Latas	R\$ 27.024,00
13) SEMENTE DE COENTRO	6	R\$ 16,78	300 Pacotes	R\$ 5.034,00
14) SEMENTE DE BERINJELA	3	R\$ 45,33	300 Pacotes	R\$ 13.599,00
15) SEMENTE, TIPO FRUTÍFERA,	4	R\$ 32,45	300 Pacotes	R\$ 9.735,00

Valor Global: R\$ 910.566,60

Detalhamento dos Preços Públicos



Item 1: SEMENTE DE MILHO 1051

Quantidade	Descrição
300 Sacos	SEMENTE DE MILHO 1051

R\$ 600,00

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

R\$ 600,00

Data: 07/02/2019 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NªPregão:22019

Lote/Item: / 24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: SACO 20,00 KG

UF: MG

Objeto:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Lavras

Aquisição de sementes de milho, adubos e alimentos para animais.

Descrição: SEMENTE, GRAMÍNEA, MILHO HÍBRIDO, AG1051 - SEMENTE,

TIPO:GRAMÍNEA, ESPÉCIE:MILHO HÍBRIDO, CLASSIFICAÇÃO:AG1051.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$ 476,59
21.899.992/0001-00	IVO MARTINS DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 477,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 600,00
04.434.801/0001-16	IZARRON COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	R\$ 636,98
08.530.428/0001-58	CERRADO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	R\$ 800,00

Item 2: ADUBO 05-25-15

Quantidade	Descrição
1.800 Sacos	ADUBO 05 25 15

R\$ 179,83

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

R\$ 226,59

Data: 27/11/2018 09:08:00

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO |

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CNPASA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NªPregão:192018



Objeto:

Insumos agrícolas..

Descrição: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO PÓ/GRANULADO, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (8.28.16)

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: TO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

09.590.203/0001-50 PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA - ME
08.846.841/0001-26 C.A.L. VICENTE NUTRICAÇÃO ANIMAL - ME
11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP

Valor da Proposta Final

R\$ 226,55
R\$ 226,58
R\$ 226,64

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA| EMBRAPA/CNPASA

Objeto: Aquisição de Sementes, Mudas de Plantas e Insumos para

atendimento das necessidades de gestão e de pesquisa da Embrapa Pesca e Aquicultura, conforme condições, quantidades e exigências

Descrição: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (05.25.15)

Data: 01/11/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2018

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: TO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

23.883.852/0001-70 ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI

Valor da Proposta Final

R\$ 169,90

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI|INST.FED.DE
ED.,CIENC.E TEC.DO PIAUI

Objeto:

Aquisição de material de consumo - adubos e fertilizantes.

Descrição: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO PÓ/GRANULADO, COR MISTA, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (05.30.15),SACO DE 50 KG APLICAÇÃO

Data: 01/12/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2018

Lote/Item: 2 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: UNIDADE

UF: PI



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

10.369.661/0001-42

TERESINA AGRICOLA LTDA - EPP

R\$

Valor da Proposta Final

143,00

Item 3: SEMENTE FEIJÃO FEIJÃO CAUPI PARA CAUPI, SACA 20 KG.

R\$275,93

Quantidade

120 Sacos

Descrição

Especificação: SEMENTE DE FEIJÃO CAUPI, nome científico: Vigna unguiculata, Tipo:

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$275,93

Órgão:

Data: 21/11/2018 09:00:00

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL | DO DISTRITO FEDERAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182018

Objeto:

Descrição:

Fonte:

Quantidade:

Unidade:

UF:

Valor da Proposta Final

Aquisição de insumos agrícolas diversos sementes, adubos, mudas, saquinhos de mudas e outros, para serem utilizados por diferentes setores do Distrito Federal, de acordo com as especificações do Edital

EXCLUSIVO PARA ENTIDADES PREFERENCIAIS - SEMENTE DE FEIJÃO CAUPI, nome científico: Vigna unguiculata, Tipo: certificada categorias

www.comprasgovernamentais.gov.br

145,00

SACO 20 KG

DF

227,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.422.275/0001-14	EBRAPI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 227,80
09.590.203/0001-50	PLANTIUM DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 300,00
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	R\$ 300,00

Item 4: SEMENTE DE ALFACE

R\$50,50

Quantidade

600 Unidades

Descrição

Especificação: Ciclo verão/inverno: 50 dias / 70 dias. Tipo das folhas: solta crespa. Cor das

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$55,00



Órgão:

FUNDACAO NACIONAL DO INDIO|COORDENAÇÃO REGIONAL NORDESTE I

Objeto:

Aquisição de material para o setor produtivo

Descrição: SEMENTE, TIPO LEGUMINOSA, ESPÉCIE ALFACE LISA/ ELISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELETIZADA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO**Data:** 01/11/2018 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 26/2018**Lote/Item:** 4 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6,00**Unidade:** LATA 100,00 G**UF:** AL**CNPJ****Razão Social do Fornecedor**

35.574.151/0001-38

CASA DA AGRICULTURA LTDA - EPP

Valor da Proposta Final

R\$

55,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**Órgão:**

INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG|INST.F.DE ED.CIENC.E TEC.SUD.DE MG C.R.POMBA

Objeto:

Aquisição de Sementes

Descrição: SEMENTE, TIPO HORTALIÇA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA, ESPÉCIE 1 ALFACE CRESPAOLINDA**Data:** 01/11/2018 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 36/2018**Lote/Item:** 2 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2,00**Unidade:** LATA 5.000,00 UN**UF:** MG**CNPJ****Razão Social do Fornecedor**

89.844.922/0001-99

FELTRIN SEMENTES LTDA.

Valor da Proposta Final

R\$

57,50

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**Órgão:**

INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO AMAZONAS|INST.FED.DE EDUC.DO AMAZONAS/CAMPUS TABATINGA

Objeto: Aquisição de material de consumo (insumos agrícolas) para atender as

necessidade pedagógicas da comunidade do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - Campus Tabatinga.

Descrição: SEMENTE, TIPO HORTALIÇA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA,**Data:** 01/11/2018 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 3/2018**Lote/Item:** 18 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2,00**Unidade:** LATA 100,00 G

ESPÉCIE 1 ALFACE MONICA

UF: AM

CNPJ
05.607.410/0001-19 **Razão Social do Fornecedor**
D P CUESTA COMERCIO - EPP

Valor da Proposta Final
R\$ 39,00

Item 5: SEMENTE DE COUVE MANTEIGA

Quantidade **Descrição**
300 Latas Especificação: Ciclo verão / inverno: 70 dias / 90 dias. Tipo das folhas: lisa, Cor das folhas:

Observação
R\$ 25,90

Pregão Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:

Governo do Estado do Maranhão | Comissão Central Permanente de Licitação

R\$ 25,90
Data: 22/01/2019 10:00:00

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo agrícolas para os projetos produtivos do Proloverm.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:62018

Lote/Item: 2 / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: LATA 100,00 G

UF: MA

Descrição: SEMENTE, TIPO HORTALIÇA, APLICAÇÃO PLANTACÃO AGRÍCOLA, ESPÉCIE 1 COUVE MANTEIGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 24,76
00.863.224/0001-27	COMERCIAL BARROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 25,16
13.530.377/0001-02	B & G COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 25,16
10.257.026/0001-73	DANIEL HEESCH - ME	R\$ 25,16
46.422.275/0001-14	EBRAPI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 25,16
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	R\$ 30,00

Item 6: SEMENTE DE PIMENTÃO
Quantidade **Descrição**

R\$ 78,77
Observação



300 Latas Especificação: cultivar Verde comprido /Casca Dura (Embalagem Stand Up Pouch / lata de

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

Governo do Estado do Maranhão | Comissão Central Permanente de Licitação

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo agrícolas para os projetos produtivos do Prolovem.

Descrição:

SEMENTE, TIPO SOLANÁCEA, ESPÉCIE 1 PIMENTÃO CASCA DURA

R\$

78,77

Data: 22/01/2019 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62018

Lote/Item: 2 / 22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: LATA 100,00 G

UF: MA

CNPJ

08.563.964/0001-50

Razão Social do Fornecedor
AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

09.049.833/0001-11

VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP

46.422.275/0001-14

EBRAPI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Valor da Proposta Final

R\$

70,87

R\$

80,00

R\$

85,43

Item 7: SEMENTE DE QUIABO

Quantidade

1.500 Latas

Descrição

Especificação: (Embalagem Stand Up Pouch / pacote / lata de 500gr).

Observação

R\$

18,07

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:

Governo do Estado do Maranhão | Comissão Central Permanente de Licitação

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo agrícolas para os projetos produtivos do Prolovem.

Descrição:

R\$

18,07

Data: 22/01/2019 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62018

Lote/Item: 2 / 30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: LATA 100,00 G



SEMENTE, TIPO MALVÁCEA, ESPÉCIE QUIABO SANTA CRUZ

UF: MA

Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
CNPJ		
08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 10,10
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	R\$ 15,00
00.863.224/0001-27	COMERCIAL BARROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 20,83
13.530.377/0001-02	B & G COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 20,83
10.257.026/0001-73	DANIEL HEESCH - ME	R\$ 20,83
46.422.275/0001-14	EBRAPI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 20,83

Item 8: SEMENTE DE JILÓ

Quantidade	Descrição	Observação	R\$	9,47
300 latas	Descrição: comprido verde claro, acondicionadas em pacote com 10 Gramas, prazo			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais | Campus Muzambinho

Objeto:

Aquisição futura de sementes e mudas..

Descrição:

SEMENTE, TIPO SOLANÁCEA, ESPÉCIE JILÓ

R\$ 9,47

Data: 13/02/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:12019

Lote/Item: / 25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3,00

Unidade: PACOTE 10,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.557.607/0001-16	JE COMERCIO DE SEMENTES LTDA - EPP	R\$ 8,39
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 8,40
10.257.026/0001-73	DANIEL HEESCH - ME	R\$ 9,70
21.793.208/0001-85	DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 10,20
07.097.898/0001-07	GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	R\$ 10,67



Item 9: SEMENTE DE MAXIXE

Quantidade Descrição Observação
300 Latas Especificação: cultivar do Norte (Embalagem Stand Up Pouch / lata de 50gr).

R\$ 37,69

Preço Público 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

Órgão:

Governo do Estado do Maranhão | Comissão Central Permanente de Licitação

Data: 22/01/2019 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62018

Lote/Item: 2 / 29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: LATAS 50,00 G

UF: MA

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo agrícolas para os projetos produtivos do Prolovem.

Descrição: SEMENTE, TIPO CUCURBITÁCEA, ESPÉCIE MAXIXE REGIONAL, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

46.422.275/0001-14	EBRARI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP
08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
00.363.224/0001-27	COMERCIAL BARROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

Valor da Proposta Final

R\$	32,20
R\$	35,00
R\$	36,20
R\$	47,34

Item 10: SEMENTE DE TOMATE

Quantidade Descrição Observação
600 Pacotes Especificação: indicado para condições de cultivo que exijam o manejo integrado da

R\$ 340,39

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais | Campus Muzambinho

Data: 13/02/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12019

R\$ 340,38



Objeto:

Aquisição futura de sementes e mudas..

Lote/Item: / 37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição:

SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE TOMATE

Quantidade: 2,00

Unidade: ENVELOPE 1.000,00 UN

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

07.557.607/0001-16	J E COMERCIO DE SEMENTES LTDA - EPP
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME
07.097.898/0001-07	GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$	279,90
R\$	279,91
R\$	301,73
R\$	500,00

Item 11: SEMENTE DE PEPINO

Quantidade

Descrição

300 Latas Especificação: Ciclo: 55 dias. Coloração: verde clara com estrias brancas. Tamanho médio:

Observação

R\$ 37,30

Pregão Público 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

Órgão:

Governo do Estado do Maranhão | Comissão Central Permanente de Licitação

Data: 22/01/2019 10:00:00

R\$ 37,30

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo agrícolas para os projetos produtivos do Prolovenm.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62018

Lote/Item: 2 / 33

Descrição:

SEMENTE, TIPO CURCUBITÁCEA, ESPÉCIE PEPINO HÍBRIDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: LATAS 100,00 G

UF: MA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
46.422.275/0001-14	EBRAPI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
00.863.224/0001-27	COMERCIAL BARROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP

Valor da Proposta Final

R\$	32,28
R\$	36,98
R\$	39,94
R\$	40,00



Item 12: SEMENTE DE CEBOLINHA VERDE

Quantidade Descrição Observação

300 Latas Especificação: Ciclo verão / inverno: 60 dias / 90 dias. Altura comercial: 20cm.

R\$ 90,08

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

R\$ 90,08

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO DE REGIONAL CUIABÁ

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura aquisição de material de expediente, processamento de dados, elétrico e eletrônico, acondicionamento, mobiliário em geral,

Descrição:

SEMENTE DE CEBOLINHA, pacote de 100g.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N9Pregão:52018

Lote/Item: 12 / 166

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55,00

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ Razão Social do Fornecedor

30.433.567/0001-12	LUIZ HENRIQUE SENFF
08.458.737/0001-64	CAICARA COMERCIO DE SEMENTES LTDA - EPP
03.716.644/0001-79	CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - EPP

Valor da Proposta Final

R\$ 85,45
R\$ 90,00
R\$ 94,80

Item 13: SEMENTE DE COENTRO VERDÃO

Quantidade Descrição Observação

300 Pacotes Especificação: folhas largas, resistente ao apendoamento precoce, excelente aroma.

R\$ 16,78

Preço Público 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da

Amazônia | 8ª Região Militar | Comando de Fronteira do Amapá/3º

BIS

Data: 04/12/2018 10:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N9Pregão:432018

R\$ 16,78



Objeto:

Eventual aquisição de animais vivos, ração para animais, sementes e adubo..

Lote/Item: / 15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: LATIA 100,00 G

Descrição: SEMENTE, TIPO HERBÁCEA, ESPÉCIE COENTRO, CLASSIFICAÇÃO

APIACEAE

UF: AP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.716.644/0001-79	CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - EPP	R\$	8,50
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$	9,00
11.157.255/0001-89	REND BRASIL LTDA - EPP	R\$	14,79
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS	R\$	18,40
04.836.929/0001-06	DAVID PENHA SILVA - ME	R\$	25,00
22.388.410/0001-94	LARISSA SILVA DE SOUZA 04239399637	R\$	25,00

Item 14: SEMENTE DE BERINJELA

Quantidade

Descrição

Observação

R\$

45,33

300 Pacotes

Especificação: Ciclo: 90 - 100 dias. Tipos de frutos: oblongo alongado. Cor dos frutos: roxo

Pregão Público 1: Melhoria das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

Data: 18/12/2018 09:00:00

R\$

45,33

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO DE REGIONAL CUIABÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura

Lote/Item: 12 / 161

aquisição de material de expediente, processamento de dados,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

elétrico e eletrônico, acondicionamento, mobiliário em geral,

Quantidade: 55,00

Descrição:

Unidade: UNIDADE

SEMENTE DE BERINJELA, pacote de 100g.

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.458.737/0001-64	CAICARA COMERCIO DE SEMENTES LTDA - EPP	R\$	39,00
03.716.644/0001-79	CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - EPP	R\$	42,00



30.492.772/0001-59 AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI R\$ 55,00

Item 15: SEMENTE, TIPO FRUTÍFERA, ESPÉCIE MELANCIA. R\$ 32,45

Quantidade 300 Pacotes **Descrição** Especificação: aplicação plantação agrícola acondicionada em pacote de 100 gramas. **Observação**

Preço Público 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais R\$ 32,45

Órgão:

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL | DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de insumos agrícolas diversos sementes, adubos, mudas, saquinhos de mudas e outros, para serem utilizados por diferentes setores do Distrito Federal, de acordo com as especificações do Edital

Descrição: EXCLUSIVO PARA ENTIDADES PREFERENCIAIS - SEMENTE DE MELANCIA, nome científico: Citrullus lanatus, Variedade/cultivar:

Data: 21/11/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182018

Lote/Item: / 32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24,00

Unidade: EMBALAGEM 100 GRAMAS

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 30,00
08.458.737/0001-64	CAICARA COMERCIO DE SEMENTES LTDA - EPP	R\$ 30,00
46.422.275/0001-14	EBRAPI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 34,00
07.557.607/0001-16	J E COMERCIO DE SEMENTES LTDA - EPP	R\$ 35,80

